セミナー開催のご挨拶
2021年1月吉日

拝啓 時下益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。
さて、この度私どもアイ･ティ･エル株式会社は、アットストリームパートナーズ合同会社との共催で、

「事業計画・予算のKPI管理とDXソリューション」と題し、ウィズ／アフターコロナの時代における
経営管理の強化に向けて、KPIの活用による業績向上・経営計画の達成管理の進め方、並びに、それらを
サポートするDX/ITソリューションツールの紹介を中心とする実践的なセミナーを開催いたします。
基調講演にて、ＫＰＩマネジメントの考え方・導入方法・実践方法を事例を交えてご紹介します。

また、ソリューション紹介として、次世代型経営ダッシュボード「Domo」、KPIマネジメントツール
「QPRMetrics」と、予算管理パッケージ「BzPLAN」のご紹介をさせて頂きます。
弊社ではこれまでに経営管理に関するものを含め90回を超えるセミナーを開催して参りました。これ

もひとえにご来場くださいますお客様のご支援の賜物と深く感謝申し上げます。
ご多忙中とは存じますが、是非この機会にご参加いただきますようお願い申し上げます。

敬具

※講演内容は予告なしに変更される場合がございます。予めご了承ください。

プログラム

13:30-
14:30
Session.1
基調講演

「－業績向上のキーポイント－事業計画を実現するためのKPIマネジメント活用法」
① KPIマネジメントの有効性（経営計画の達成管理・組織力向上など）
② 業績向上に向けたKPIマネジメント活用法（目標の連鎖性向上、PDCAプロセスの強化など）
③ 適用事例

講 師 アットストリームパートナーズ合同会社 代表パートナー 大工舎 宏 氏

講 師
略 歴

アーサーアンダーセン ビジネスコンサルティングを経て、株式会社アットストリームを共同設立。
現在、同社代表取締役 兼 アットストリームパートナーズ合同会社 代表パートナー。
KPIマネジメントなどの経営管理制度の構築・導入、組織変革・改革浸透活動の企画・実
行が主な専門。著書に「事業計画を実現する KPIマネジメントの実務」 「KPIで必ず成果
を出す目標達成の技術」、「経営の突破力 現場の達成力」、「高収益を生む原価マネジ
メント」他多数。

14:35～
15:35
Session.2

データと人々をつなげ、ビジネスの状況をタイムリーに把握し最適化することで、業績を改善するためのビ
ジネス最適化プラットフォーム「Domo」のご紹介

講 演 コムウェア株式会社 ビジネスソリューション事業部, ドーモ株式会社 Partner Sales部

15:40～
16:00
Session.3

KPIマネジメントツール 「QPR Metrics」 のご紹介

講 演 アイ・ティ・エル株式会社 クラウド・サービス部

16:05～
16:35
Session.4

予算管理パッケージ 「BzPLAN」 のご紹介

講 演 アイ・ティ・エル株式会社 クラウド・サービス部

16:40～
17:00
Session.5

デジタルホワイトボードのご紹介

講 演 株式会社エルモ社 東日本営業部

Webセミナー開催
～With コロナの時代の経営管理～

事業計画・予算のKPI管理とDXソリューション

Webセミナーお申込みサイト：